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[Justitsministeren.] 
strengere krav til baglygterne er til under- 
søgelse i dette udvalg. 

Thisted Knudsen: Jeg takker den højt- 
ærede justitsminister for det svar, jeg fik på 
mit spørgsmål, og jeg opfattede dette svar 
som imødekommende. 

Det er jo således, at alle bilister, der færdes 
efter lygtetændingstid, har haft den op- 
levelse, at man har haft en vogn foran sig 
parkeret med alt for dårligt lys, og i en 
masse tilfælde går det godt. Men når det er 
sådan, at der eksisterer udmærkede selv- 
lysende afmærkninger, der er uhyre billige, 
hvor længe skal vi så vente på at få dem 
gjort obligatoriske? Jeg mener, at alt, 
hvad der kan gøres, bør gøres, og ministeren 
ved jo godt, at disse selvlysende afmærk- 
ninger er til megen hjælp. 

Jeg vil derfor henstille, at dette udvalg 
ikke, som vi kender det inden for spørgsmål 
vedrørende færdselsloven, bliver ved at 
arbejde i én uendelighed; de er ikke så 
svære, disse færdselsproblemer, som eks- 
perterne gør dem til. Vi er nogle ganske 
almindelige, fornuftige mennesker, der også 
har begreb om tingene. 

Justitsministeren (Hans Hæhherwp): Intet 
ville ligge mig fjernere end at antyde, at det 
ærede medlem talte om ting, han ikke havde 
begreb om. Det er da klart. 

Spørgsmålet om trekanttavler har tid- 
ligere været debatteret. Det var væsentligst 
på foranledning af det tidligere medlem af 
det høje folketing hr. Tholstrup, som flere 
gange rejste spørgsmålet. Vi har været be- 
tænkelige ved at gå den vej, bl. a. fordi 
vi så måtte kriminalisere den omstændighed, 
at man havde glemt denne trekanttavle. 

Nu er spørgsmålet taget op i udvalget, 
ligesom det drøftes internationalt. Jeg håber 
på og regner med, at vi inden så forfærdelig 
længe kan vende tilbage til det, og jeg er 
enig med det ærede medlem i, at der skal 
gøres, hvad der kan gøres, for at man kan 
undgå disse meningsløse ulykker. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Herluf Rasmussen til justitsministeren: 
"Agter justitsministeren at iværksætte 

en politimæssig undersøgelse i anledning 

af de oplysninger, der i dagbladet Infor- 
mation er fremkommet om planer om 
drab på en fremtrædende modstandsmand, 
nuværende generalmajor Aage Højland 
Christensen, under besættelsen?" 

Herluf Rasmussen: Det er politiets opgave 
at opretholde sikkerhed, fred og orden, 
at påse overholdelsen af love og vedtægter 
samt at foretage det fornødne til forhindring 
af forbrydelser og til efterforskning og for- 
følgelse af sådanne. Mig bekendt har man 
ikke hørt noget om, at man agter at foretage 
efterforskning i en sag, der indeholder en 
så alvorlig forbrydelse som tilskyndelse til 
drab. 

Må jeg kort resumere. I forbindelse med 
den uro, der opstod, før den højtærede for- 
svarsminister nægtede at forlænge general- 
løjtnant Hjalfs kontrakt som chef for hæren, 
fremkom en række opsigtsvækkende på- 
stande og rygter om drab og ordrer til drab 
på officerer, der var gået aktivt ind i mod- 
standsbevægelsen. Oberstløjtnant Otto Chr. 
Brøndum hævdede således under vidne- 
ansvar i landsretten, at han blev truet af 
general Hjalf, da han rejste fra brigaden i 
Sverige til Danmark for at melde sig til 
aktivt modstandsarbejde. General Hjalf 
skulle have sagt: 홢Hvis du kommer i vejen 
for den lille stab, så sker der noget alvorligt." 
홢 홢Vi lever ikke i almindelige tider", blev 
det så tilføj et. 

Senere har dagbladet Information omtalt 
de nærmere omstændigheder ved drabet på 
en ung officer, løjtnant Knud Skov, ved 
Skovriderkroen den 23. november 1944. 
Efter hvad bladet har oplyst 홢 og man har 
nedkastningschefen for Sjælland, Stig Jensen, 
som kilde 홢 var det den nuværende oberst 
Schj ødt-Eriksen, der gav ordre til denne 
likvidering. Stig Jensen forsøgte at forhindre 
drabet, fordi han kendte Skov som en 
uplettet modstandsmand, men det mislyk- 
kedes. Vidnet har fortalt, at løjtnant Skov 
følte sig utryg, fordi han var gået ind i aktivt 
modstandsarbejde. Endelig har Information 
nu røbet, at der under besættelsen blev 
givet chefen for modstandsbevægelsen i 
Frederiksborg amt vest', nuværende kaptajn 
Truelsen, ordre til likvidering af nuværende 
chef for vestre landsdelskommando, general- 
major Aage Højland Christensen, der var en 
af de få officerer, som på et tidligt tidspunkt 


